
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 04.06.2020                                                                                                               №56 

д. Иванково 
О внесении изменений в постановление администрации Иванковского 

сельского поселения от 08.10.2014 №155 Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

(переоформление, продление срока действия) разрешения на право 

организации розничного рынка» 

 

В соответствии с Протестом Фурмановской межрайонной прокуратуры от 
22.04.2020 года № 07-01/2020, администрация Иванковского сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского 
поселения от 08.10.2014 №155 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача (переоформление, продление 
срока действия) разрешения на право организации розничного рынка» следующие 
изменения: 
           1.1. Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

дополнить пунктом 2.11.1 Исчерпывающий перечень оснований для 

приостановления предоставления муниципальной услуги: 

           Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 
отсутствуют. 
           1.2.  Раздел 5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего дополнить пунктом 8) приостановление 
предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме. 
 
Врип главы  

Иванковского сельского поселения                                                   С.Н.Николаева 



 

 

 

 

 
 


